ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VIỆT YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:           /GM-UBND Việt Yên, ngày    tháng 03 năm 2020

GIẤY MỜI

Kính gửi:

- Văn phòng HĐND và UBND huyện, Phòng Nội vụ,

Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Phòng Tư pháp;

- BHXH huyện Việt Yên;

- Bưu điện huyện Việt Yên;

- UBND các xã, thị trấn.

 Đồng chí: Nguyễn Đại Lượng - Phó Chủ tịch UBND huyện tổ chức hội nghị:

 1. Nội dung

 (1) Triển khai, quán triệt nội dung Thông tư số 30/2019/TT-BLĐTBXH

ngày 26/12/2019 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về Hướng dẫn lập

danh sách đối tượng tham gia bảo hiểm y tế do Bộ Lao động - Thương binh và

Xã hội quản lý.

 (2) Bàn biện pháp giải quyết khó khăn, vướng mắc trong việc giải quyết liên

thôngTTHC: Đăng ký khai sinh/Đăng ký thường trú/cấp thẻ BHYT cho trẻ dưới 6

tuổi trên địa bàn huyện.

 * Phân công chuẩn bị:

 - Giao Trưởng phòng Lao động - TBXH chuẩn bị nội dung triển khai,

quán triệt Thông tư số 30/2019/TT-BLĐTBXH ngày 26/12/2019 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội;

 - Giao Giám đốc Bảo hiểm xã hội huyện xây dựng Báo cáo kết quả giải

quyết TTHC cấp thẻ BHYT cho trẻ dưới 6 tuổi trên địa bàn (số liệu tính đến thời

điểm báo cáo; nêu rõ những tồn tại, vướng mắc; nguyên nhân và giải pháp khắc

phục)gửi về UBND huyện (qua Văn phòng HĐND và UBND huyện theo địa

chỉ: thangnc_vietyen@bacgiang.gov.vn) trước ngày 24/3/2020.

 - Yêu cầu các đại biểu chuẩn bị nội dung thảo luận tại Hội nghị.

 2. Thành phần

 2.1.Ở huyện mời:

 - Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội mời: Lãnh đạo và chuyên viên;

 - Giám đốc: BHXH huyện, Bưu điện huyện;

 - Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên các cơ quan: Văn phòng HĐND và

UBND huyện, Phòng Nội vụ, Phòng Tư pháp (Giao Thủ trưởng các cơ quan

mời giúp);

 2.2. Ở xã, thị trấn mời: Chủ tịch UBND và công chức được phân công phụ

trách cấp thẻ BHYT cho trẻ dưới 6 tuổi (Giao Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

mời giúp).

 3. Thời gian:Từ 8h ngày 25/3/2020.

 4. Địa điểm:Tại họp gác III, trụ sở UBND huyện.

 Đề nghị các đại biểu bố trí công việc, thu xếp thời gian tham dự đúng thành

phần và thời gian quy định./.

Nơi nhận: Nơi nhận:
- Lưu: VT.

Bản điện tử:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

-LĐVP, CVTH.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Minh Phượng

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

(Ban hành kèm theo Giấy mời số         /GM-UBND ngày    /3/2020

của Chủ tịch UBND huyện Việt Yên)

TT Nội dung Phân công thực hiện

1
Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do,

phát tài liệu
Văn phòng HĐND và UBND huyện

2

Triển khai, quán triệt Thông tư số

30/2019/TT-BLĐTBXH ngày

26/12/2019 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội

Trưởng phòng Lao động - TB và XH

3

Báo cáo kết quả giải quyết TTHC

cấp thẻ BHYT cho trẻ dưới 6 tuổi

trên địa bàn

Giám đốc BHXG huyện

4 Thảo luận
Đồng chí: Nguyễn Đại Lượng - Phó

Chủ tịch UBND huyện

5 Kết luận
Đồng chí: Nguyễn Đại Lượng - Phó

Chủ tịch UBND huyện

		phuongnm_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2020-03-19T17:26:55+0700

		2020-03-20T08:25:32+0700

		2020-03-20T08:25:48+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2020-03-20T08:26:14+0700